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Seite 1 von 5

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 kg 2,48 € 2,95 €

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 kg 2,07 € 2,46 €

Hanffaser Fabrik Uckermark
Werkspreisliste Juni 2021

Alle Preise ab Herstellerwerk, zzgl. Frachtkosten. 
Bei Anlieferung zu Ihnen, fallen Frachtkosten an, die sich aus dem zu 
liefernden Gewicht, Anzahl der Paletten und der Entfernung zum Lieferort 
zusammensetzen. Die bisherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit. 
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

Hanffaser Stopfwolle ST

Stopf-Hanf-Dämmwolle
• Wärmedämmung aus Hanffaser
• für Wand, Dach und Fassade

Die Hanffaser Stopfwolle ist ein normierter und
überwachter Baustoff, der zu 100% aus Hanf besteht.

Stopfhanf • ST
Stopfhanf Dämmwolle für Wand, Dach, Fassade
Wärmedämmung aus 100% Hanf, ohne Zusätze 
Dämmvolumen: 50 kg Stopfhanf pro Kubikmeter
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Hanffaser Faserschüttung FS

Schütt-Hanf-Dämmwolle
• für Kaltdach, Dachböden, 
• Geschossdecken, Fußböden, Spitzböden
• Dämmschüttung aus Hanffaser
Die Hanffaser Faserschüttung ist ein normierter und überwachter 
Baustoff, der zu 100% aus Hanf besteht.

Faserdämmung • FS
Schütthanf für Decken, Fußböden, Spitzböden
Wärmedämmung aus 100% Hanf, ohne Zusätze
Dämmvolumen: 60 kg Schütthanf pro Kubikmeter
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht
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Seite 2 von 5

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 Sack 19,07 € 22,69 €

1,00 Sack 22,71 € 27,02 €

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 Karton 90,80 € 108,05 €

1,00 Karton 83,27 € 99,09 €

1,00 Karton 40,90 € 48,67 €

LLS 200

Hanf-Lehm Schallschüttung
Schalldämmung und
Trittschalldämmung Wärmedämmung

• belastbare Trittschalldämmung
• Schalldämmung in Zwischengeschoßdecke
• Wärmedämmung für Fußbodenheizung
• Ausgleichschüttung, kein Wandern, kein Zerreiben

Schallschüttung • LLS 200
für Geschossdecken, Fußböden, unter Estrich
Schall- und Wärmedämmung aus Hanf und Lehm
Sack mit 100 Liter (10 Sack = 1 Kubikmeter)
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Schallschüttung • LLS 300
für Geschossdecken, Fußböden, unter Estrich
Schall- und Wärmedämmung aus Hanf und Lehm
Sack mit 100 Liter (10 Sack = 1 Kubikmeter)
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Dichtungsband / Kalfaterband

Kalfater Dichtungsband • H-KB 30 ► für schmale Fugen
Kalfaterband für 0,5 cm - 1,5 cm Fuge, Dämmvolumen von 40 dm³ 
Fugenbreite von 10 mm / Spalttiefe von 5 cm entspricht dieses ca. 80 lfm

sibirisches Abdichtband • für Rundstammhäuser
Eine VE mit 10 kg hat dann ein Dichtungsvolumen von 40 dm³. 
Fugenbreite von 20 mm / Spalttiefe von 5 cm entspricht dieses ca. 40 lfm.

Hanf Kalfaterfaser • H-KF ► für breite Fugen
Eine VE mit 10 kg hat dann ein Dichtungsvolumen von 40 dm³. 
Fugenbreite von 20 mm / Spalttiefe von 5 cm entspricht dieses ca. 40 lfm.

Kalfater Dichtungsband • H-KB 30
Kalfaterband für 0,5 cm - 1,5 cm Fuge
VE mit 10 kg hat, Dämmvolumen von 40 dm³. 
Bei einer Fugenbreite von 10 mm und bei einer 
Spalttiefe von 5 cm entspricht dieses ca. 80 lfm
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

sibirisches Abdichtband
Endlosband zum Abdichten von Blockbohlen- und 
Rundstamm-Häusern 16 cm breit /  dünn
Farbe changiert zwischen grau und braun. 
Preis für 1 VE:   ca. 75 lfm im Karton
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Hanf Kalfaterfaser • H-KF
Kalfaterfaser für 1,5 cm - 2,5 cm Fuge
Eine VE mit 10 kg, Dichtungsvolumen von 40 dm³ Bei 
einer Fugenbreite von 20 mm und bei einer Spalttiefe 
von 5 cm entspricht dieses ca. 40 lfm.
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht



w
w

w
.n

a
tu

rb
a
u

s
to

ff
h

a
u
s
.d

e
 T

e
le

fo
n
: 
0
7
4
0

4
 −

 9
1
3
8
0

w
w

w
.n

a
tu

rb
a
u

s
to

ff
h

a
u
s
.d

e
 T

e
le

fo
n
: 
0
7
4
0

4
 −

 9
1
3
8
0

Seite 3 von 5

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 Rolle/n 58,87 € 70,06 €

1,00 Rolle/n 125,14 € 148,92 €

1,00 Stück 31,80 € 37,84 €

Hanffaser Fabrik ab Werk VPE Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 Sack 18,66 € 22,21 €

1,00 Sack 18,66 € 22,21 €

Hanfdämmstreifen und Vlies

Hanfdämmstreifen als Trittschallstreifen
• unter die Fußbodenkonstruktion 
• als Estrich-Randstreifen

Hanf-Akustik–Matten für:
• Schwimmende Holz- und Fußbodenkonstruktion
• Schwimmende Nass- oder Trockenestriche
• Akustisch wirksame Hohlraumdämmung bei Decken

Akustikvlies • HDM 3
Vlies zur akustische Entkopplung
Stärke: 3 mm, Breite: 50 cm, Länge 25 lfm
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Akustikvlies • HDM 10
Vlies zur akustische Entkopplung
Stärke: 10 mm, Breite: 100 cm, Länge 15 lfm
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Solingen Hanf-Schere • SHS
für Hanfvliese, Streifen und Matten
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

LLS 400 
halbtrocken oder erdfeucht

LLS 400 halbtrocken
• hinter einem diffusionsoffenen Putzträger ab 60 mm Dämmstärke
• Hanf-Lehm Wärmedämmung

LLS 400 erdfeucht
• Wärmedämmende Hanf-Stampflehmwand
• Hanf-Lehm Mischung hinter einer Kletterschalung einbauen

Wanddämmung • LLS 400
aus Hanf und Lehm, für Wand und Vorsatzschale
Aufbau mit 3 bis 5 Liter Wasser/Sack einbringen
Sack mit 66,60 Liter (15 Sack = 1 Kubikmeter)
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Palette
21 Sack

**LLS

Hanf-Stampflehm • LLS 400
aus Hanf und Lehm, Selbsttragende Schall- und 
Wärmedämmung, erdfeucht einbringen
Sack mit 66,60 Liter (15 Sack = 1 Kubikmeter)
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Palette
21 Sack

**LLS
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Seite 4 von 5

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 Rolle/n 58,87 € 70,06 €

1,00 Sack 40,88 € 48,65 €

Hanffaser Fabrik ab Werk Menge Netto zzgl. MwSt. Brutto inkl. MwSt.

1,00 qm 21,00 € 24,99 €

1,00 qm 27,00 € 32,13 €

1,00 Sack 16,70 € 19,87 €

1,00 Sack 18,20 € 21,66 €

1,00 Sack 16,76 € 19,94 €

1,00 Sack 16,85 € 20,05 €

1,00 BigBag 159,00 € 189,21 €

Hanftapete und Lehmkleister

Mit dieser Kombination kann eine Holzschalung 
(Rauspunt) anschließend mit Lehm-Feinputz 
verputz werden. Die Nut und Feder Schalung darf 
übrigens keine weitere Profilierung haben, da der 
Putz nur sehr dünn aufgetragen wird.

Hanftapete 50 cm • H-PTM
Luftdichtung - Verbund – System
Breite: 50 cm, Länge: 25 lfm, Rolle mit 12,5 qm
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Lehmkleister • HL-SL   
Luftdichtung - Verbund – System
Sack mit 10 kg Lehmkleister
damit kann eine Rolle Hanf-Tapete (12,5 qm) 
beidseitig geleimt und geschlämmt werden
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Bauen mit Hanf und Lehm
Hanf und Lehm sind zwei Baustoffe, die nicht nur seit Jahrhunderten 
gemeinsam verbaut werden, sie ergänzen sich auch in vielen Vorteilen und 
harmonieren wie es selten zwei Baustoffe tun. Beide Baustoffe sind 
feuchtigkeitsfreundlich, tauschen miteinander Feuchtigkeit und geben diese 
schnell weiter, sind sehr langlebig und vollkommen gesundheitsneutral. Beide 
Baustoffe verbinden sich gut miteinander und ergänzen sich in ihrem 
Verhältnis von Wärmeisolation und Wärmespeicherung (statischer und 
dynamischer Dämmwert).

Hanf-Lehm Bauplatte • HL-BP 14
Lehm-Trockenbauplatte und Wärmedämmung
• HL-BP 14 / 100 x 50 = Paletten a 100 m²
• HL-BP 14 / 125 x 62,5 = Paletten a 62,5 m²
• HL-BP 14 / 125 x 100 = Paletten a 125 m²
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Hanf-Lehm Bauplatte • HL-BP 22
Lehm-Trockenbauplatte und Wärmedämmung
• HL-BP 22 / 100 x 50 = Paletten a 100 m²
• HL-BP 22 / 125 x 62,5 = Paletten a 62,5 m²
• HL-BP 22 / 125 x 100 = Paletten a 125 m²
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Dämm- und Akustikputz • HLDU 04
Dämmputz aus Hanf und Lehm
als Grundputz, Sack mit 25 kg
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Haftputz • HL-HP   
ist eine Dünnputz-Grundierung von ca. 4 mm für 
schlecht haftende Untergründe, Sack mit 15 kg
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Lehm-Feinputz • HL-FP
als feinkörniger Abschlussputz von 2 - 4 mm
Reichweite 3-6 m²/Sack, Sack mit 25 kg 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Hanf-Kalk-Mörtel • HK070
Mauermörtel für Strohballenhäuser
Sack mit 15 kg 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Strukturschäben / BigBag
als Zuschlagstoff für den Lehmbau
BigBag mit 1,5 Kubikmeter
Preis zuzüglich 10,- €  für den BigBag
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht



w
w

w
.n

a
tu

rb
a
u

s
to

ff
h

a
u
s
.d

e
 T

e
le

fo
n
: 
0
7
4
0

4
 −

 9
1
3
8
0

w
w

w
.n

a
tu

rb
a
u

s
to

ff
h

a
u
s
.d

e
 T

e
le

fo
n
: 
0
7
4
0

4
 −

 9
1
3
8
0

Seite 5 von 5

1,00 Sack 15,55 € 18,50 €

1,00 BigBag 251,56 € 299,36 €

1,00 Sack 14,84 € 17,66 €

1,00 Sack 18,54 € 22,06 €

1,00 Sack 15,15 € 18,03 €

1,00 70,00 € 83,30 €

1,00 Stück 222,00 € 264,18 €

1,00 Stück 16,39 € 19,50 €

1,00 Stück 104,00 € 123,76 €

1,00 Stück 2,85 € 3,39 €

1,00 91,55 € 108,94 €

1,00 Rolle/n 44,80 € 53,31 €

Strukturschäben / Sack
als Zuschlagstoff für den Lehmbau
Sack mit 100 Liter
Preis zuzüglich 10,- €  für den BigBag
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Kollerschäben / BigBag
als Zuschlagstoff für den Lehmbau
BigBag mit 300 kg
Preis zuzüglich 10,- €  für den BigBag
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Kollerschäben / Sack
als Zuschlagstoff für den Lehmbau
Sack mit 10 kg
Preis zuzüglich 10,- €  für den BigBag
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Schilf-Armierungsfaser
als Zuschlagstoff für den Lehmbau
Sack mit 10 kg
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Lehm- Feuchtesperre
Diffusionsgranulat horizontal, Sack mit 25 kg
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

LLS200 Schwinger • Z-HS
für Schallschüttung LLS-200/300
1x für Fläche und 1x für Rand
nur bei Mitbestellung zu LLS200/300 lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Stück
Paar

Verputzhilfe • Z-VH
für HL-DU04 und Grundputz, Druckluft erforderlich
nur bei Mitbestellung zu HL-DU04 lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Stampflehm Picke
für LLS400, halbtrocken oder erdfeucht
nur bei Mitbestellung lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Stampflehm Kübel • Z-HLTP   
Kübel für LLS 400-erdfeucht
nur bei Mitbestellung zu LLS 400 lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Rohrschalung • Z-RS
Rohr-Schalen für Hanf-Isolierung ST
Preis ohne Stopfwolle, Länge 1,00 meter
nur bei Mitbestellung ST oder FS lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Kaminplatte • Z-KA
Anschluss HDW am Schornstein
Dämmplatten 500 x 250 x 64, Karton 6 mit 6 Stück 
nur bei Mitbestellung ST oder FS lieferbar 
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht

Pack
mit 6

2 Schicht Roh-Kraft-Papier
Zusammensetzung: Holz-Rohfaser
keine Glasfaserarmierung, keine Kunststoffzusätze 
oder Plastik, ungebleicht, ohne Druckerschwärze
Breite 1 meter, Rolle mit 66 lfm
• Preis ab Hanffaser Fabrik Prenzlau zzgl. Fracht
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Seite 1 von 2

Menge Netto Brutto

1 Paket 10,00 € 11,90 €

1 Paket 12,00 € 14,28 €

1 Paket 23,00 € 27,37 €

Frachtkosten ST / FS • PLZ 7 Menge Netto Brutto

1 76,00 € 90,44 €

2 51,00 € 121,38 €

3 51,00 € 182,07 €

4 51,00 € 242,76 €

5 41,00 € 243,95 €

6 41,00 € 292,74 €

7 – 32

Frachtkosten: Hanffaser Fabrik Juni 2021
Frachtkostenliste der Hanffaser Fabrik Uckermark nach PLZ 7
Die bisherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
Alle weiteren Frachtpreise auf Anfrage.  • Gerne erhalten Sie von uns ein Angebot.

Paketdienst • DE

Paketdienst • Hanffaser bis 10 kg
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, Lieferung per 
Paketdienst, inkl. Porto und Verpackung

Paketdienst • Hanffaser bis 20 kg
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, Lieferung per 
Paketdienst, inkl. Porto und Verpackung

Paketdienst • Hanffaser bis 30 kg
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, Lieferung per 
Paketdienst, inkl. Porto und Verpackung

Frachtkosten • 1 Palette HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • 2 Paletten HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • 3 Paletten HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • 4 Paletten HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • 5 Paletten HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • 6 Paletten HDW
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
Palette

Frachtkosten • über 6 Paletten ST
Tagespreise auf Anfrage

Fracht
Palette

Tagespreise
auf Anfrage
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Seite 2 von 2

LLS 200 / LLS 400 • PLZ 7 Menge Netto pro Palette Brutto pro Palette

1 112,00 € 133,28 €

2 91,00 € 216,58 €

3 91,00 € 324,87 €

4 76,00 € 361,76 €

4 – 24

Selbstabholer ab Lager Bösingen Menge Netto pro Stück Brutto pro Stück

1 6,68 € 7,95 €

Frachtkosten • 1 Paletten LLS
gültig für LLS und Hanf-Lehm Produkte
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
LLS

Frachtkosten • 2 Paletten LLS
gültig für LLS und Hanf-Lehm Produkte
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
LLS

Frachtkosten • 3 Paletten LLS
gültig für LLS und Hanf-Lehm Produkte
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
LLS

Frachtkosten • 4 Paletten LLS
gültig für LLS und Hanf-Lehm Produkte
• Hanffaser Fabrik Prenzlau, pro Palette
• Lieferung per Spedition bis Bordsteinkante
• inklusive Hebebühnen-Entladung

Fracht
LLS

Frachtkosten • über 4 Paletten 
gültig für LLS und Hanf-Lehm Produkte
Tagespreise auf Anfrage

Fracht
LLS

Tagespreise
auf Anfrage

Vorfrachtkosten Hanffaser
bei Selbstabholung in Bösingen, gültig für alle 
Produkte wie Ballen, Sackware, Karton pro Stück


